
 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha 

 

Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul - RS 
Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428 

EDITAL NÚMERO 23/2025 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 16/2025 

 

O Presidente da Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com a legislação vigente, TORNA PÚBLICO, o Processo de Dispensa de Licitação nº 
16/2025, com fundamento no art. 75, da Lei 14.133/21. 

1.0 Objeto: 

Compra de materiais de consumo para o estoque que serão usados durante a legislatura 

2025-2028 (toner para impressoras brother usadas nas dependências da casa, conforme 

modelos e valores da lista abaixo: 

 50 toners compatíveis com impressora Brother, modelo TN-760; R$34,00 

cada; 

 30 toners compatíveis com impressora Brother, modelo TN-660; R$33,00 

cada; 

 30 toner compatíveis com impressora Brother, modelo TN-1060; R$30,00 

cada. 

TOTAL ESTIMADO: R$3590,00 (três mil e novecentos e noventa reais). 

CNPJ: 04.895.762/0001-54 – CHARLES BEM-HUR M. LEMES. 

2.0 DOTAÇÕES: 

010310001.2.001000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO. 

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5. 

Caçapava do Sul, 19 de MARÇO de 2025. 

 
 

 

ANTONIO DIAS DE ALMEIDA FILHO 
Presidente Câmara de Vereadores Caçapava do Sul 

 

http://www.camaracacapava.rs.gov.br/
mailto:contato@cacapava.rs.gov.br

